

27.8.2024

Lapsuuden rakentajat innovaatio- ja tutkimusrahasto
Itla

Pohjois-Karjalan hyvinvointialueen rahoitushakemus Itlan lapsuuden rakentajat innovaatio- ja tutkimusrahastolle

Perhekeskustoiminnan verkosto- ja integraatiojohtamisen palautejärjestelmän kehittäminen vuosina 2024–2025

Pohjois-Karjalan hyvinvointialueen (Siun sote) ja Itlan välillä on lasten, nuorten ja lapsiperheiden palveluita uudistavan alueellisen oppimisverkoston kehittämistyötä koskeva yhteistyösopimus vuosille 2023–2025. Siun sote on sitoutunut kehittämistyöhön, jonka tavoitteena on mahdollisimman hyvin yhteen toimivat sosiaali- ja terveyspalvelut sekä sivistys- ja kasvatustoimien organisaatiot, jotka toimivat lasten, nuorten ja lapsiperheiden psykososiaalisen hyvinvoinnin edistämiseksi, ongelmien ehkäisemiseksi ja korjaavaa työtä vaativien tilanteiden hoitamiseksi. Päämääränä on palveluiden mahdollisimman pitkälle viety integraatio, joka mahdollistaa lasten, nuorten ja lapsiperheiden hyvinvoinnin alueella.

Sekä hyvinvointialueen sisäisen integraatiojohtamisen kehittämistä että kumppanuuksille rakentuvan laajemman perhekeskusverkoston verkostojohtamista edistetään ja vahvistetaan yhteisövaikuttavuus-viitekehysten periaatteisiin nojaten.

Kevään 2024 aikana on hyvinvointialueella käynnistynyt hyvinvointialuejohtajan toimeksiannolla lapsia, nuoria ja perheitä koskevan sote-palvelukokonaisuuden laaja kehittäminen. Maaliskuussa 2024 käynnistyi johtavista viranhaltijoista kootun kehittämistyöryhmän työskentely (nk. LANUPE-työryhmä). Ensimmäisessä vaiheessa 1.3.-31.8.2024 työryhmän toimeksiantona on ollut luoda esitys rakenteiden luomiseksi lasten ja nuorten perustasolla hoidettavien lievien ja keskivaikeiden kehityksellisten ja mielenterveyshäiriöiden ennaltaehkäisyyn, diagnostiikkaan ja hoitoon sekä kuntoutukseen liittyviin toimintoihin. Rakenteiden tulee mahdollistaa moniammatillisuus, integratiivinen toiminta sekä osaamisen ja resurssien turvaaminen.

Toisessa vaiheessa lähdetään työstämään mallia jalkauttamiseen ja toiminnan parantamiseen. Toisen vaiheen keskeiset kehittämisen osa-alueet ovat hyvinvointialueen sisäisen integraatiojohtamisen vahvistaminen terveys- ja sairaanhoitopalvelujen sekä perhe- ja sosiaalipalvelujen toimialueiden yhteiskehittämisen prosessina sekä uuden alaikäisten mielenterveys- ja riippuvuuspalveluihin keskittyvän perusterveydenhuollon yksikön perustaminen terveys- ja sairaanhoitopalvelujen toimialueelle.

Vuoden 2024 aikana on Siun soten sisäisen työryhmätyöskentelyn rinnalla kehitetty kuntien, kolmannen sektorin ja hyvinvointialueen välille rakennetun perhekeskustoiminnan verkostojohtamisen rakenteita ja toimintaa Itlan taustatukitiimin ja kehittäjätyöntekijän työpanoksen tukemana. Maakunnassa on jo aiemmin luotu maakunnallinen perhekeskuksen ohjausryhmä sekä neljän perhekeskusalueen alueelliset johtoryhmät (keskinen, läntinen, eteläinen ja pohjoinen). Syksyllä 2024 on perhekeskustoiminnan uutena rakenteena käynnistymässä työntekijätasoisien perhekeskustiimien toiminta.

Yhteisövaikuttavuusviitekehys sisältää yhtenä keskeisenä osa-alueena jaetut yhteiset mittarit. Paikalliseen verkosto- ja integraatiojohtamiseen ei ole vielä saatu luotua toimivaa palautejärjestelmää, jossa hyödynnettäisiin

27.8.2024

sekä laadullista tietoa esimerkiksi mittaritietoa esim. palvelujen tuotannosta. Myös tiedolla johtamisen vahvistamiseksi hyvinvointialue tarvitsee palautejärjestelmän, joka mahdollistaa kehittämistyön etenemisen arviointia ja kohdentamista. Palautejärjestelmän kehittämisen tarve on nimetty keskeiseksi kehittämiskohteeksi sekä hyvinvointialueen sisäisen palveluintegraation osalta että kuntien, kolmannen sektorin ja hyvinvointialueen välisen perhekeskustoiminnan yhteensovittavan johtamisen osalta. Palautejärjestelmän kehittäminen ja käytäntöön vieminen vaatii työaikaresurssia, joka voisi joustavasti kohdentua hyvinvointialueen ja kuntien sekä kolmannen sektorin yhdyspintaan yli nykyisten hallinnollisten rajojen. Kehittämisen ja käyttöönottoaiheeseen jälkeen palautejärjestelmän on tarkoitus vakiintua osaksi perustoimintaa, jolloin lisätyöpanoksen tarvetta ei enää olisi. Pohjois-Karjalan hyvinvointialue hakee Itlan lapsuuden rakentajat innovaatio- ja tutkimusrahostolta yhteensä 50 000 € avustusta ajalle 1.10.2024-31.12.2025. Avustus kohdennetaan palautejärjestelmän kehittämiseen suunnattavaan, 50 % työajalla tehtävään projektisuunnittelijan työpanokseen. Aloite innovaatorahoituksen hakemiseksi on käsitelty keskeisen alueen perhekeskuksen johtoryhmässä sekä hyvinvointialuejohtajan nimeämässä LANUPE-työryhmässä.

Ilkka Naukkarinen

vs. kehittämisjohtaja

puh. 013 330 4503

etunimi.ilkka.naukkarinen@siunsote.fi

Hallintopalvelut, kehittämissyksikkö**Pohjois-Karjalan hyvinvointialue – Siun sote**

Tikkamäentie 16

80100 Joensuu

Liitteet

Puitesopimus, Lasten, nuorten ja lapsiperheiden palveluita uudistavan alueellisen oppimisverkoston kehittämistyö.

Päätöspöytäkirja 14.8.2024. Lasten ja nuorten kehityksellisiin ja psyykkisiin häiriöihin liittyen sotepalvelujen kehittämistyöryhmän toiminnan jatkaminen ja työryhmän nimeäminen.